
 16 %

22 %

 Altersstruktur

    14 - 29 Jahre

30 - 39 Jahre

40 - 49 Jahre

50 - 59 Jahre

60 Jahre und älter

23 %

19 %

20 %

58 %

42 %

 Geschlecht

Männer

Frauen

 10 %

16 %

 Haushalts-Netto-Einkommen

     bis unter EUR 1.500

EUR 1.500 bis unter EUR 2.500

EUR 2.500 bis unter EUR 3.000

EUR 3.000 und mehr

8 %

65 %

 1 %

 14 %

 Ausbildung

    noch keinen allgemeinen Abschluss

Haupt-/Volkschule mit/ohne Lehre

weiterführende Schule ohne Abitur/mittlere Reife

Fach-/Hochschulreife ohne Studium

Fach-/Hochschulreife mit Studium

20 %

 27 %

Demographie der 1,17 Mio.
ÖKO-TEST Leser/innen

LESERPROFIL  
ÖKO-TEST MAGAZIN

Unser/e durchschnittliche/r Leser/in ist 46,3 Jahre alt und
hat ein Haushalts-Netto-Einkommen von EUR 3.805,50.

Quelle: b4p 2023/I

38 %


